Orig. Archivo Gonzaga de Mantua.

3. Pirro Olivo a Sabino Calandra²

Roma, 15 de febrero de 1550.

... Giovedì volse che si desse principio alle maschere et domani ha ordinato che si corrano i palii. Egli è poi allegro et burla volentieri colli suoi, come fece l' altra sera che mangiando del cardo disse al suo copier: Habbiam noi bevuto da che mangiamo il cardo? Al quale rispose il copiere, che non voleva che S. St^a disordinase: Padre santo, sì, et egli trovandosi in piedi colle mani alla cintura rispose: Padre santo, no.

Orig. Archivo Gonzaga de Mantua.

4. Benito Buonanni a Cosme I, duque de Toscana³

Roma, 23 de febrero de 1550.

... Il sig. Baldovino anderà presto a starsene in palazzo in Torre Borgia et per quanto s'intende non ha animo S. B^{ne} di fare cardinal

(1) Cf. arriba pág. 70. Sobre P. Olivo cf. Sickel, Relaciones Romanas, en las Relaciones de sesiones de la Academia de Viena, CXXXIII, 114.

(2) Cf. arriba pág. 71.

(3) Cf. arriba págs. 68, 85, 86.

lui, ma quel prepostino⁴, suo allievo, per il quale si manderà in breve. All' ambasciator mio⁵ disse S. St^a, che disegnava di dargli il suo cappello et qui si vedrà quel che sa fare la fortuna quando ella toglie a sollevare un homo. Credo che simil resolutione oscurerà assai molte buone opere di S. St^a, nella qual credo che habbino a vedersi molte volte alcune cose da basso animo, come fu quella notte di carnavale quando volse che a tavola sua mangiaseno il s^r Baldovino, l' arcivescovo Sipontino⁶, il vescovo di Vasona⁷ et il suo medico da Barga⁸; la cual cosa fu molto considerata et dette assai che dire...

Orig. Archivo público de Florencia.

5. El Papa Julio III al cardenal Marcelo Cervini⁹

Roma, 24 de febrero de 1550.

Dilecto filio nostro Marcello tituli sanctae Crucis in Hierusalem presbitero cardinali. [D]ilecte fili noster, salutem. Accepimus quod alias felicis recordationis Paulus papa III immediatus predecessor noster, defuncto bona memoriae Augustino episcopo Chisamensi¹⁰ bibliothecario bibliothecae nostrae palatinae, ne dicta bibliotheca detrimentum pateretur, de tua multiplici doctrina ac singulari erga rem litterariam studio et amore confisus, eiusdem bibliothecae protectionem et curam circumspectioni tuae etiam forsitan vivae vocis oraculo demandavit, ita quod eiusdem bibliothecae custodes ac in ea scriptores et operarios quoslibet ad libitum tuum confirmare aut amovere et toties quoties opus foret alios deputare et de [sal]ario bibliothecario pro tempore debito quomodolibet disponere aliaque facere et exequi posses, quae ad ipsius bibliothecae conservationem et augmentum pertinere iudicares. Ut autem hoc honestum et laudabile negocium, quod nobis valde cordi est, eo libentius et animosius peragere valeas, quo nostra quoque fueris in hoc auctoritate munitus, commissionis dicti Pauli predecessoris vigore per te hactenus gesta confirmantes ac rata habentes, protectionem et curam huiusmodi tibi quoad vixeris ita, quod omnia et singula supradicta libere agere et exequi possis, auctoritate apostolica tenore presentium demandamus, mandantes custodibus, scriptoribus ac operariis predictis ut tibi non secus ac nobis obedient et ad quos spectat ut de dicto salario ad libitum tuum disponant, contrariis non obstantibus quibuscumque.